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NOTAT TIL FOLKETINGETS EUROPAUDVALG 

Orientering til FEU om uformelt videomøde for erhvervsministrene 
(Rådet (konkurrenceevne)) om COVID-19 den 20. marts 
  
Den 20. marts afholdt det kroatiske formandskab et uformelt videomøde 
om COVID-19.  
 
Her følger resumé af mødet til Europaudvalgets orientering. 
 
Det kroatiske formandskab havde med dags varsel indkaldt til videomødet, 
hvor formålet var at drøfte den aktuelle situation omkring COVID-19 og 
effekten på EU’s erhvervsliv og det indre marked, herunder forsyningen af 
personlige værnemidler og medicinsk udstyr. Kommissionen redegjorde 
indledningsvist for den nye ramme for statsstøtte, der blev præsenteret tid-
ligere samme uge. Generelt opfordrede Kommissionen medlemsstaterne til 
at indføre tiltag for at holde hånden under økonomien, og Kommissionen 
var selv klar til at gå i dialog herom. Herudover havde Kommissionen sær-
ligt fokus på at sikre tilstrækkelig produktion af personlige værnemidler og 
medicinsk udstyr i EU, hvor medlemsstaterne blev opfordret til at gå i dia-
log med virksomhederne for at afsøge mulighederne for at øge produktio-
nen, da der eksempelvis var en stigende mangel på masker og håndsprit. 
 
Der var generelt enighed om vigtigheden af at støtte op om det indre mar-
ked og at bibeholde åbne forsyningslinjer mellem landene. Mange med-
lemsstater havde indført midlertidig grænsekontrol ved de interne grænser, 
hvorfor der også var bred støtte til at oprette såkaldte ”grønne baner” til 
godstransport, så forsyninger hurtigt kan komme over grænsen.  
 
Danmark støttede op om dette budskab, da den danske økonomi er dybt 
afhængig af både import og eksport fra det indre marked, herunder særligt 
ift. import af dagligvarer til vores supermarkeder og de mange danske jobs, 
der er afhængige af eksporten til det indre marked. Herudover fremhævede 
Danmark de tiltag og hjælpepakker, som regeringen har præsenteret natio-
nalt for at understøtte økonomien. Generelt havde de andre medlemsstater 
iværksat tiltag tilsvarende de danske, hvor særligt tiltag om at sikre likvi-
diteten, understøtte beskæftigelsen, udskyde skattebetalinger og kompen-
sation til erhvervslivet var udbredt.  
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